Российская Федерация Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ г.Чудово

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

Администрация Чудовского муниципального района **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

- 1. Внести в порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01.03.2011 № 273 (далее Порядок), следующие изменения:
- 1.1. Пункт 2 Порядка дополнить словами « по формам в соответствии с приложением к Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н»;
 - 1.2. дополнить пункт 9 абзацами следующего содержания;
- « Учреждение в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня получения требований о доработке Отчета, вносит в него изменения в соответствии с полученными замечаниями и направляет доработанный Отчет в отраслевой (функциональный) орган Администрации Чудовского муниципального района, в ведении которого находится учреждение;

Доработанный Отчет подлежит рассмотрению отраслевым (функциональным) органом Администрации Чудовского муниципального района, в ведении которого находится учреждение в соответствии с абзацем 3 пункта 9 настоящего Порядка».

- 1.3 дополнить Порядок пунктами 10,11 следующего содержания:
- «10. Изменение сведений Отчета осуществляется в случаях изменения:
- а) сведений об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции;
 - б) сведений о просроченной кредиторской задолженности;

- в) сведений о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей;
 - г) сведений о численности сотрудников и оплате труда;
 - д) сведений о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях;
- е) сведений о недвижимом имуществе, закрепленном на праве оперативного управления;
- ж) сведений о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования;
- з) сведений о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды;
- и) сведений о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды);
- к) сведений об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств);
 - л) сведений о транспортных средствах;
- м) сведений об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду.
- 11. Отчет с учетом изменений подлежит рассмотрению отраслевым (функциональным) органом Администрации Чудовского муниципального района, в ведении которого находится учреждение в соответствии с абзацами 3 -5 пункта 9 настоящего Порядка»;
 - 1.4. пункты 10,11 считать пунктами 12,13 соответственно.
 - 1.5. дополнить пункт 12 абзацем следующего содержания;

«Отчет автономного учреждения подлежит опубликованию в бюллетене «Чудовский вестник» не позднее 1 июня года, следующего за отчетным».

1.3. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности казенных учреждений и отчетности бюджетных (автономных учреждений)».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Проект подготовила и завизировала главный служащий бюджетного комитета финансов

О.П. Белинская

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации муниципального района

И,В. Должикова

Председатель комитета финансов

М.Б. Можжухина

Председатель комитета культуры, спорта и архивного дела	Н.А. Копылова
Заместитель председателя комитета образования	Е.В. Данилова
Заведующая отделом-главный бухгалтер	О.В. Чернильникова
Начальник правового управления	О.В. Шашкова
Председатель Контрольно-счётной палаты	О.В. Козлова
Прокуратура Чудовского района	
Общественное обсуждение спо	
Указатель рассылки:	

дело-1 бюллетень «Чудовский вестник»-1 комитет финансов -1 Комитет образовани-1 Комитет культуры, спорта и архивного дела -1 Отдел по бухучету Администрации района -1 Регистр- правовое управление - 1 на сайт Администрации Чудовского муниципального района

Белинская Ольга Петровна +7(81665) 58-150